
ПРИКАЗ 

№ J:/ 
"of1 {:, c,U e-,,Cq/&! 
г. Москва 

2026 r. 

О проведении вечера памяти, посвященного 100-летию со дня рождения 

академика В.В. Болотина 

В целях организации и проведения вечера памяти академика РАН 

Болотина В.В. в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») 

приказываю: 

1. Создать оргкомитет мероприятия в составе: 

1. доцент к.ф.-м.н. Цой В.Э. - председатель оргкомитета 

2. доцент к.т.н. Новикова О.В. - секретарь оргкомитета 

3. проф. к.т.н. Радии В .П. 

4. проф. д.т .н. Позняк Е.В. 

5. проф. к.т.н. Кузнецов С.Ф. 

6. проф. д.т.н. Чирков В.П. 

7. проф. д.т.н. Дуйшеналиев Т.Б. 

8. проф. к.т.н. Хроматов В.Е. 
9. доцент к.т.н. Шипков А.А. 

1 О.доцент к.т.н. Стенина А.А. 
11.доцент к.т.н . Догадина Т.Н. 

12.доцент к.т.н. Мозгунова А.И. 

13.доцент к.т.н . Попов В.Ю. 

14.доцент к.т. н. Минаков Б.В. 

15.ст. преп . Бесова А.В. 

3. Председателю оргкомитета организовать 26 марта 2026 года проведение 
в НИУ «МЭИ» вечера памяти, посвященного 100-летию со дня рождения 

академика В.В. Болотина. 

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить 26 марта 
2026 года доступ приглашенных гостей в дом № 1 7 по 

Красноказарменной улице согласно заявке оргкомитета. 

5. Заведующей отдела сопровождения расписания учебных занятий 

Ястребовой Е.А. предоставить оргкомитету 26 марта 2026 года 
аудиторию вместимостью не менее 100 человек, оснащенную 

мультимедийными системами и с выходом в интернет для 

дистанционного подключения. 



6. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 
обеспечить освещение мероприятия на интернет-портале и в соцсетях 
НИУ «МЭИ», а также фото- и видеосопровождение мероприятия. 

Первый проректор ~ В.И. Замолодчиков 


